
Inspiracją do założenia Koła Nauko-

wego Prawa Medycznego Lege Artis

okazały się poprzednie warsztaty nauko-

we „Prawnicy zapraszają Lekarzy”, które

miały miejsce w semestrze letnim roku

akademickiego 2005/2006. Do udziału i pomocy w ich orga-

nizacji podczas konwersatoriów z prawa cywilnego zachęci-

ła studentów Pani dr Joanna Haberko, adiunkt w Katedrze

Prawa Cywilnego, Handlowego i Ubezpieczeniowego WPiA

UAM, która czuwa również nad merytorycznym kształtem

działań studentów skupionych w powołanym decyzją Rekto-

ra UAM w sierpniu 2006 roku Kole Naukowym Prawa

Medycznego Lege Artis. Celem działalności Lege Artis jest

zgłębianie zagadnień związanych z prawem medycznym oraz

podejmowanie interdyscyplinarnej dyskusji z przedstawicie-

lami prawa, medycyny i etyki. W Lege Artis działa obecnie

około 20 studentów. Regularnym spotkaniom merytorycz-

nym towarzyszy zawsze gorąca dyskusja. W kalendarz Koła

wpisane są również spotkania towarzyskie. 

W pierwszym roku działalności Lege Artis tematem prze-

wodnim był eksperyment medyczny, natomiast w tym roku

praca zespołu studentów koncentruje się głównie wokół

zagadnień związanych z badaniami DNA. Przedstawicieli
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Koło Naukowe Prawa Medycznego Lege Artis zaprasza na warsztaty naukowe „Prawnicy zaprasza-
ją Lekarzy” poświęcone prawnym i medycznym problemom badań DNA, które odbędą się 27 lute-
go oraz 12 marca 2008 r. o godz. 17 w Auli Lubrańskiego przy ul. Wieniawskiego 1 w Poznaniu.
Podczas warsztatów odbędzie się również promocja monografii „Lege Artis – Problemy Prawa
Medycznego” – pracy zbiorowej zawierającej artykuły naukowe pracowników naukowych Wydzia-
łu Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza oraz Uniwersytetu Medycznego, 
a także studentów i doktorantów obu tych uczelni. 
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Lege Artis nie zabrakło również na konferencji w Warszawie

dotyczącej eksperymentu medycznego. Już w pierwszych

miesiącach działalności członkowie Koła zorganizowali na

Wydziale Prawa i Administracji w Poznaniu ogólnopol-

ską konferencję zatytułowaną „Eksperyment

medyczny w świetle prawa”. Konferencja,

podzielona na trzy sesje, poświęcone aspektom

prawnym, medycznym i etycznym ekspery-

mentu medycznego, ponownie stała się okazją

do spotkania i wymiany poglądów specjali-

stów z różnych dziedzin. Jako Koło Nauko-

we studenci zaproszeni zostali do udziału

w cyklu spotkań poświęconych ekspery-

mentowi medycznemu, który organizowany

był przez Katedrę Nauk Społecznych i Stu-

denckie Koło Naukowe Etyki i Bioetyki Uni-

wersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 

w Poznaniu. Członków Koła poproszono również o wygło-

szenie referatów podczas sesji zatytułowanej „Aspekty praw-

ne eksperymentów medycznych”. Przedstawiciele Lege Artis

zaprezentowali swoje referaty również podczas XXIX 

Kongresu Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego oraz

dwukrotnie na Festiwalu Nauki i Sztuki. Lege Artis współ-

pracuje z Wielkopolską Izbą Lekarską, m.in. włączając się 

w organizację symulacji rozprawy przed sądem lekarskim,

która odbyła się w ramach szkolenia dla sędziów Okręgowe-

go Sądu Lekarskiego. Od września 2006 przedstawiciele

Koła mają możliwość podjęcia pracy w Okręgowym Sądzie

Lekarskim, co stwarza niepowtarzalną szansę

zdobycia cennych dla przyszłego prawnika

umiejętności. Wielkopolska Izba Lekarska

jest także jednym ze sponsorów wydanej

monografii „Lege Artis – Problemy

Prawa Medycznego”, której publika-

cja stała się płaszczyzną wymiany

poglądów środowisk medycznych 

i prawniczych. 

Osiągnięcia medycyny w dziedzi-

nie badań genetycznych odgrywają

coraz większą rolę nie tylko w życiu

codziennym, ale również w prawie.

Celem organizowanych warsztatów jest m.in.

podjęcie próby analizy szans i zagrożeń, które wiążą się 

z przeprowadzaniem badań genetycznych. Tym razem praw-

nicy pragną zaprosić lekarzy do rozważenia zagadnień doty-

czących wykonywania badań DNA i zastosowania ich wyni-

ków w praktyce. Mam nadzieję, że warsztaty naukowe, 

do udziału w których już dziś serdecznie zapraszam, będą

kolejną okazją do inspirującej dyskusji. 
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